

**PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2013**  
**XXXVII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VI kadencji w dniu 15 listopada 2013r.**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Miłkach w dniu 15 listopada 2013r. w godzinach od 13.00 do 15.00.

W dniu 15 listopada 2013r. w obradach uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności. Nieobecni radni: Piskorz Urszula, Wołodko Iwona.

Obradom przewodniczył Przewodniczący- Tomasz Gujda.

Ponadto w sesji udział wzięli: Stanisław Wąsiakowski- Wójt Gminy.

Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali jest wymagane quorum (13 z 15 radnych) do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował Pawła Kusznerczuka.

„Za” głosowało jednogłośnie 13 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu nr XXXVI/2013 głosowało jednomyślnie 13 radnych.

Przewodniczący wniósł o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie kolejnego punktu - projekt uchwały dotyczący poparcia stanowiska z dn. 26 września 2013 roku dot. Lokalnych Grup Rybackich oraz Lokalnych Grup Działania jako punkt 16 obrad Rady Gminy i przesunięcie kolejnych punktów. W sumie 18 punktów.

Następnie Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednomyślnie 13 radnych.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XXXVI sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
7. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowym i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego działającymi na terenie gminy Miłki.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 2/66 i 2/67 w miejscowości Ruda obręb geodezyjny Staświny.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
16. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia stanowiska z dnia 26.09.2013r. Lokalnych Grup Rybackich oraz Lokalnych Grup Działania z województwa warmińsko – mazurskiego.
17. Wolne wnioski i sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

Wójt poinformował, że w okresie międzysesyjnym miały miejsce spotkania w Aglomeracji Giżycko dotyczące inwestycji wodno-kanalizacyjnej. Dotyczyły one zmian w przebiegu inwestycji wynikających ze zmian właścicieli, oraz obostrzenia przepisów władzy wdrażającej w wyniku, czego dwa odcinki zostaną wybudowane bez dofinansowania, czego koszt wyniesie około 170 tys. zł. Wójt poinformował, że w ramach aglomeracji do końca 2015 roku może funkcjonować tylko jedna oczyszczalnia ścieków, jest to dobra i zła wiadomość: zła – bo będzie potrzeba wybudować kolektor przetrutowy z Miłek do

Rudy, gdyż aktualny nie spełnia norm technologicznych, dobra – głównie dla mieszkańców, gdyż umożliwi to rekultywację jeziora w Miłkach. W przyszłości oczyszczalnia w Miłkach mogłaby posłużyć jako zlewnia nieczystości z szamb w celu uszlachetnienia ich. Badania odnośnie rekultywacji jeziora muszą trwać cały rok a ich przewidywany koszt wyniesie około 40 tys. zł. Wójt wspomniał również o rozbudowie sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowościach Czyprki i Miechy oraz ul. Suwalskiej i części ul. Sportowej w Miłkach. Inwestycja ta będzie realizowana nie przez Gminę a przez Spółkę, dzięki czemu Spółka zyska 23% VAT-u, oraz że gmina Wydminy wywiąże się z porozumienia zawartego 9-10 lat temu i doprowadzi wodę do gminy Miłki od strony miejscowości Malinka. Odnośnie fotoradaru stacjonarnego w Staświnach Wójt poinformował, że pomimo końcowych ustaleń należało jeszcze raz zapytać GDDKiA czy podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące fotoradaru w Staświnach. Urząd Gminy ma problemy z realizacją projektu dotyczącego wykluczenia cyfrowego. Firma, która wygrała przetarg nie wywiązała się z umowy, przywożąc sprzęt niezgodny ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, sprzęt został zdeponowany, od umowy odstąpiono, rozpisano nowy przetarg, który został rozstrzygnięty dnia dzisiejszego, wygrała firma powiązana z firmą poprzednią. Jest spora szansa by komputery trafiły do mieszkańców oraz szkół jeszcze w tym roku. Droga Kleszczewo-Paprotki została zadrzewiona klonami i lipami.

Do pkt. 6

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów omawiała: uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020, uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r., uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki, uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki, oraz uchwałę w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych.

Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego omawiała: uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego działającymi na terenie gminy Miłki.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki omawiała: uchwałę w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych, uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki, uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki, uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 2/66 i 2/67 w miejscowości Ruda obręb geodezyjny Staświny, oraz uchwałę w sprawie poparcia stanowiska z dnia 26.09.2013r. Lokalnych Grup Rybackich oraz Lokalnych Grup Działania z województwa warmińsko – mazurskiego. W wolnym czasie komisja podjęła dyskusję odnośnie podatku rolnego.

Komisja Rewizyjna omawiała wydatki przeznaczone na sport, uchybień nie stwierdzono.

Do pkt. 7

Radni pytali o to, na jakim jesteśmy etapie pisania projektu na samochód dla straży pożarnej. Wójt odpowiedział, że trzeba poczekać na oficjalną informację od Lokalnych Grup Działania o ich wycofaniu się z konkursu by móc uzyskać większe finansowanie. Konkurs ma być rozstrzygnięty do końca grudnia. Wniosek jest już przygotowany, pozostaje tylko kwestia opisowa. Pytali również, czy prace remontowe biblioteki są na gwarancji. Wójt potwierdził, że są objęte 5-cio letnią gwarancją. Parapety w bibliotece są źle osadzone, nie ma spadku, woda przecieka do środka. Nie ma oświetlenia na wyjściu. Proszono również o poszerzenie parkingu przy Ośrodku Zdrowia. Wójt odpowiedział, że jak najbardziej tak ale jest to kwestia finansowa. Zgłoszono również zły stan chodnika przy Zespole Szkół Oświatowych w Miłkach. Gmina nie posiada w tej chwili pieniędzy, ale w przyszłym roku, jeśli powstaną oszczędności to parking oraz chodniki na terenie tego obiektu zostaną naprawione. Zgłoszono również zły stan drogi w Czyprkach. Nie zgłaszano tego wcześniej, ale informacja zostanie przekazana dla pracownika. Mówiono również o murze przy kotłowni, by coś z nim zrobić.

Do pkt. 8

Wójt powiedział, że nie podnosi się procent zadłużenia. Pojawiło się nowe zadanie – projekt modernizacji systemu grzewczego w Urzędzie Gminy, modernizacja budynków komunalnych, modernizacja stadionu w Miłkach.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 głosy wstrzymujące.

Uchwała Nr XXXVII/183/2013 została przyjęta.

Do pkt. 9

Wójt powiedział, że zmianą jest tu kredyt na spłacenie zadłużenia. Zmniejszenie wpływu wynika z niezrealizowania sprzedaży nieruchomości, oraz niezrealizowanej budowy fotoradaru stacjonarnego, a także braku wpłaty zaliczki na budowę świetlicy w Konopkach. Uwzględniono również wydatki związane z funduszem sołeckim.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 głosy wstrzymujące.

Uchwała Nr XXXVII/184/2013 została przyjęta.

Do pkt. 10

Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego działającymi na terenie gminy Miłki.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XXXVII/185/2013 została przyjęta.

Do pkt. 11

Wójt powiedział, że jest to uchwała dotycząca terenów cmentarzy w Rydzewie i Miłkach, oraz parkingu i chodnika przy cmentarzu w Miłkach.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XXXVII/186/2013 została przyjęta.

Do pkt. 12

Wójt powiedział, że dotyczy to miejscowości Jagodne Małe (działek rekreacyjnych). Są to małe działki po podziale agencyjnym.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości Gminy Miłki.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XXXVII/187/2013 została przyjęta.

Do pkt. 13

Wójt powiedział, że są to działki przeznaczone pod garaż w Miłkach, osiedle 40-lecia. Została uporządkowana sprawa granic.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XXXVII/188/2013 została przyjęta.

Do pkt. 14

Wójt powiedział, że jest to ten sam plan i tekst, który uchwałą Rady został przyjęty dnia 30 sierpnia 2013 roku, z jedną różnicą w §27, gdzie termin zmieniono z 14 dni na 30.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 2/66 i 2/67 w miejscowości Ruda obręb geodezyjny Staświny.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XXXVII/189/2013 została przyjęta.

Do pkt. 15

Wójt powiedział, że do programu nie wnosi się większych zmian, czasem dodawane są małe modyfikacje, jest to program sprawdzony w wieloletniej realizacji.

Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XXXVII/190/2013 została przyjęta.

Do pkt. 16

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska z dnia 26.09.2013r. Lokalnych Grup Rybackich oraz Lokalnych Grup Działania z województwa warmińsko – mazurskiego.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XXXVII/191/2013 została przyjęta.

Do pkt. 17

Radni prosili o wypełnienie dziur w nawierzchni dróg. Wójt powiedział, że jak tylko gmina będzie dysponowała kruszywem zostanie to uregulowane. Zwrócono także uwagę na oświetlenie uliczne, w okresie jesiennym i zimowym przy dużym zachmurzeniu jest ciemno, do tego zmrok zapada wcześniej. Pytano również kto będzie zajmował się sesjami i komisjami. Wójt odpowiedział, że do momentu pozyskania nowego pracownika na staż lub prace interwencyjne (czyli od nowego roku) częściowo Pani Sekretarz oraz Pani Marlena.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie XXXVII Zwyczajnej Sesji w dniu 15 listopada 2013r.

Protokołował: Paweł Kusznerczuk



Przewodniczący Rady Gminy  
Tomasz Gujda

